
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 5/2021 ze dne 24. září 2021 
 

56/21 Alistair Roffey, RC Praga Praha, trenér U16. 
 

Dne 13.9.2021 obdržela DK zprávu od rozhodčího Thomas Mendes, který doprovázel na utkání RC 
Zlín/Olomouc – RC Praga hraném dne 12.9. v Olomouci hlavního rozhodčího utkání Jiřího Jíšu. Ve své 

zprávě poukazuje na nevhodné chování trenéra RC Praga Praha, který nerespektoval pravidla ČSRU 

pohyboval se na hřišti, křičel nejenom na své svěřence, ale i na HR. Trenér nedbal výzev rozhodčích, 
aby respektoval hru a rozhodčího a dále se pohyboval v brankovišti. O poločase, kdy chtěl HR mluvit 

s kapitánem Pragy, byl HR trenérem odtlačen a kapitán svého týmu poslán ke svým spoluhráčům. Ve 
druhé polovině zápasu ve svém chování pokračoval, přecházel přes hřiště, pokřikoval po rozhodčím. 

 
DK poté obdržela podnět od hlavního rozhodčího utkání, který uvedl, že o poločase mu trenérem bylo 

fyzicky zabráněno v hovoru s kapitánem mužstva. Dále, že trenér nedodržoval vymezený prostor u 

střídaček, permanentně vbíhal na hřiště a pokřikoval i přes výstrahy dozorujícího rozhodčího Mendese 
na hráče a HR. 

 
DK spatřuje v jednání trenéra A. Roffeye porušení čl. 2 odst.5. DŘ, kde se provinění dopustí ten, kdo 

znevažuje dobré jméno ČSRU, jejich orgánů, členů, funkcionářů, rozhodčích, dozorčích komisařů a 

účastníků soutěží. Za zcela neakceptovatelné pak DK považuje, jestliže trenér (navíc mládeže) brání 
rozhodčímu v komunikaci s kapitánem mužstva, tedy právě osobou, jejímž prostřednictvím má 

rozhodčí s mužstvem komunikovat. Trest se ukládá podle čl. 45 odst. 4 DŘ – porušení jiných pravidel 
ČSRU, za který lze uložit zákaz činnosti až na 1 měsíc. DK považuje výše popsané za nevhodné 

chování v mládežnických kategoriích. DK spatřuje přitěžující okolnost v tom, že se celý incident 
odehrál před dětmi a že se tohoto jednání provinilec dopustil jako trenér mládeže. DK zdůrazňuje, 

že mezi základní pravidla ragby patří respekt k rozhodčímu. 

 
Trest dle čl. 45 odst. 4. DŘ - zákaz činnosti trenéra mládeže od 23.9.2021 do 30.9.2021 a 

dále trest podle čl. 4 DŘ – důtku. 
 

Nad rámec uvedeného nicméně DK nepovažuje za šťastné, aby zahajovala disciplinární řízení na 

základě podnětů rozhodčích, kteří příslušné provinění v zápase zaznamenali, nepotrestali jej a 
následně po zápase žádají DK o potrestání provinilce, protože přestupek zpětně vyhodnotili jinak, než 

v průběhu zápasu. Ve výjimečných případech může tento postup být na místě (např. při dodatečném 
shlédnutí videozáznamu, či vyhodnocení důsledků zákroku), primárně však platí, že takovýmto 

postupem nejvíce ztrácejí právě sami rozhodčí, a to respekt na hřišti. DK zdůrazňuje, že je výhradně 
na rozhodčích, aby si zajistili respekt na hřišti, a to nejen od hráčů, ale od všech členů realizačních 

týmů, protože instrumenty k tomu rozhodčí dle Soutěžního řádu ragby bezpochyby mají. Jestliže 

rozhodčí těchto instrumentů plně nevyužijí, nemohou očekávat, že jim respekt získá rozhodnutí DK. I 
z výchovného hlediska je vykázání provinilce v okamžiku prohřešku, před hráči a diváky nepoměrně 

efektivnější, nežli dodatečně vyslovený zákaz činnosti v rámci disciplinárního řízení a oběžníku DK. Na 
základě této skutečnosti byl případ projednán i se zástupcem Sboru rozhodčích ČSRU a DK apeluje na 

rozhodčí, aby veškeré zaznamenané prohřešky řešili primárně bezprostředně na hřišti, a zejména, aby 

netolerovali jakékoliv nevhodné chování vůči svým osobám. 
 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 

současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 
o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 

51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 
  

Radka Bredlerová 
Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 

 


